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لزوم توجه به معیشت مردم
وزیر ارتباطات فناوری اطلاعات گفت: موضوع افزایش ۷۵ 
درصدی تعرفه اینترنت توسط اپراتورها، دور از ذهن است و باید 
معیشت مردم در افزایش تعرفه مدنظر قرار بگیرد. ستار هاشمی 
در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره قطع برق 
، افزود: باطری های  و تاثیر آن بر اختلال در شبکه ارتباطی کشور
سایت های مخابراتی با توجه به ظرفیتی که دارند، به طور میانگین 
بیشتر از نیم ساعت نمی توانند سایت را بعد از قطع شدن برق، 
روشن و آماده نگه دارند. وی بیان داشت: برای کمک به حل 
این مساله و رفع مشکل در حال پیگیری طرح مدیریت هوشمند 
انرژی در تعامل با وزارتخانه های مختلف هستیم. در بحث 
باطری ها امکان رفع ناترازی ها وجود ندارد. برخی از دوستان به 
کید دارند که باید بگویم با فرض تامین منابع  استفاده از ژنراتور تا
ارزی، موضوعی نیست که بتوان برای بیش از ۱۰۰ هزار سایت آن 
را اعمال کرد. یکی از دلایل مهم موضوع تامین سوخت است و 
نگهداری ژنراتورها نیاز به تخصص دارد. هاشمی درباره افزایش 
کید کرد: اپراتورها بحث افزایش تعرفه را مطرح  تعرفه اینترنت، تا
کرده اند و دلایل خودشان را آورده اند و معتقدند عدم افزایش تعرفه 
مشکلاتی را رقم می زند. آن ها عدد ۷۵ درصد را مطرح کرده اند اما 
این عدد درست نیست. وزیر ارتباطات تصریح کرد: افزایش ۷۵ 
درصدی تعرفه اینترنت، دور از ذهن است و باید معیشت مردم در 

افزایش تعرفه مدنظر قرار بگیرد.

 تولید نیسان آبی متوقف می شود

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: خودروی وانت نیسان 
مطابق با استانداردهای ۸۵ گانه نیست و تولید آن باید پایان 
سال ۱۴۰۳ متوقف می شد. فرزانه انصاری اظهار کرد: با توجه به 
درخواست شرکت سازنده در مهر ماه سال گذشته، توافق شد که 
کنون ۳۰  تولید خودروی نیسان آبی تا ۳۵ هزار دستگاه ادامه یابد، تا
هزار دستگاه از این توافق، تولید شده و فقط ۵ هزار دستگاه دیگر 
مجوز شماره گذاری دارد، بعد از آن تولید این خودرو کاملاً متوقف 
خواهد شد. رئیس سازمان ملی استاندارد در پاسخ به سوالی 
گر این خودرو استاندارد ندارد چرا توافق شده تا  مبنی بر اینکه ا
تولید ادامه یابد، ادامه داد: اغلب استانداردهای ۸۵ گانه جنبه 
کیفی و علاوه بر بحث ایمنی، بر کیفیت تمرکز دارند. انصاری در 
مصاحبه با سیما افزود: در حال تدوین استانداردهای جدید برای 
صنعت خودروسازی هستیم و بنا داریم تعداد استانداردهای 
۸۵ گانه را به ۱۲۰ استاندارد ارتقا دهیم، به زودی تصمیمات این 
موضوع در شورای عالی استاندارد اتخاذ خواهد شد. وی گفت: 
با تغییر استانداردها ممکن است خودروهای قدیمی بیشتری 
از خط تولید خارج شوند، خودروسازان باید بن سازه های جدید 
و مطابق با تغییرات روز دنیا تولید کنند و در محصولات خود به 

موضوع فناوری، ایمنی و کیفیت توجه کنند.

تولید بنزین افزایش می یابد
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: 
با بهره برداری از فاز دوم پالایشگاه مهر خلیج فارس در سال آینده، 
روزانه حدود ۱۲ میلیون لیتر به تولید بنزین کشور افزوده می شود. 
محمدصادق عظیمی فر مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی در گفت وگو با مهر با اشاره به اینکه با بهره برداری 
از دو پالایشگاه جدید ۱۸۰ هزار بشکه به ظرفیت پالایشی کشور 
افزوده می شود، اظهارکرد: یکی از این پالایشگاه ها آدیش جنوبی 
در منطقه سیراف با ظرفیت ۶۰ هزار بشکه در روز و دیگری فاز یک 
پالایشگاه مهر خلیج فارس بندر عباس با ظرفیت پالایشی ۱۲۰ 
هزار بشکه در روز به زودی افتتاح می شوند. وی ادامه داد: تولید 
، ۱۸ میلیون لیتر نفتا  گازوئیل به صورت تجمیعی ۶ میلیون لیتر
و علاوه بر این دو محصول در این دو پالایشگاه یک میلیون لیتر 
ال پی جی در روز تولید می شود. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی خاطرنشان کرد: با بهره برداری از فاز دوم 
پالایشگاه مهر خلیج فارس که سال آینده وارد مدار تولید می شود 
نزدیک به ۱۲ میلیون لیتر در روز به تولید بنزین کشور اضافه خواهد 
شد. معاون وزیر نفت گفت: این افزایش تولید بنزین به معنای از 
بین رفتن ناترازی نیست و تا زمانی که بخش های مصرف کننده 
یعنی خودروسازها کیفیت خودروهای تولیدی را ارتقا ندهند و 
ناوگان فرسوده همچنان به فعالیت خود ادامه دهند و نوسازی 
نشوند رشد مصرف شتاب بیشتری نسبت به افزایش تولید دارد 
به همین دلیل چاره مصرف را می توان در مدیریت مصرف در 

بخش های مصرف کننده در نظر گرفت.

رشد اشتغال جهانی کمتر می شود
آژانس کار سازمان ملل متحد به چشم انداز اقتصادی جهانی و 
تنش های تجاری، پیش بینی خود از رشد اشتغال جهانی در سال 
میلادی جاری را به ۱.۵ درصد کاهش داد. سازمان بین المللی 
کار در گزارشی اعلام کرد که امسال حدود ۵۳ میلیون شغل ایجاد 
خواهد شد که هفت میلیون کمتر از پیش بینی های قبلی است، 
زیرا پیش بینی های رشد اقتصادی از ۳.۲ درصد، به ۲.۸ درصد 
کاهش یافته است. در این گزارش آمده است: عدم قطعیت 
اقتصادی در سال ۲۰۲۵، تحت تاثیر درگیری های مداوم، تجدید 
آرایش های ژئواقتصادی و اختلالات مرتبط با تجارت، بالا بوده 
است. سازمان بین المللی کار اعلام کرد که برخی از ۸۴ میلیون 
شغل در ۷۱ کشور که با تقاضای مصرف کنندگان آمریکا مرتبط 
هستند، به دلیل تنش های تجاری، به میزان فزاینده ای در معرض 
خطر اختلال قرار دارند. طبق گزارش این نهاد، مشاغل در کانادا و 
مکزیک، بیشترین سهم مشاغل در معرض خطر را دارند. بر اساس 
، گیلبرت اف. هونگبو، مدیرکل سازمان بین المللی  گزارش رویترز
گر تنش های ژئوپلیتیکی و اختلالات تجاری ادامه  کار، اظهارکرد: ا
گر ما به پرسش های اساسی که در حال تغییر شکل دنیای  یابد و ا
کار هستند، نپردازیم، مطمئنا اثرات منفی بر بازارهای کار در سراسر 

جهان خواهد داشت.

اخبار

 ایجاد بانک مشترک 
بین ایران و عمان

کل بانک مرکزی در جریان سفر  رئیس 
به همکاری های  اشاره  با  به عمان  خود 
پولی مشترک بین دو کشور ایران و عمان 
کید  برای افزایش همکاری های اقتصادی تا
کرد: داشتن فعالیت های پولی مشترک و 
همچنین ایجاد بانک مشترک بین ایران و 
ح و برای  کرات دوجانبه مطر عمان، در مذا
عملیاتی کردن آنها جهت افزایش مراودات 
بانکی و تجاری، به راهکارهای مشخصی 

رسیدیم. 
به گزارش بانک مرکزی، محمدرضا فرزین- 
رئیس  کل بانک مرکزی - در جریان سفر خود 
به عمان اظهار کرد: روند تجارت بین ایران 
و عمان به حوزه پولی و بانکی گره خورده 
است و برای همکاری های پولی و بانکی باید 
سازوکارهای تجاری را نیز بررسی کنیم. وی با 
ابراز اینکه »چالش هایی برای تجار ایرانی و 
همچنین بانک مرکزی در عمان وجود دارد 
که در حال بررسی و حل آن ها هستیم«، 
نامه های  ضمانت  صدور  تسهیل  گفت: 
بانکی برای تجار ایرانی و عمانی در دستور 
کار قرار گرفت. همچنین یکی از مسائل بحث 
که توافقات خوبی در  کشتیرانی بود  خط 
این زمینه صورت گرفت. خط کشتیرانی از 
بندر چابهار به عمان راه اندازی شده است 
که گام مؤثری برای تسهیل تجارت و کاهش 

هزینه های حمل ونقل خواهد بود. 
کراتی  مذا در  اینکه  به  اشاره  با  فرزین 
اختصاص  برای  طرفین  شده،  انجام  که 
فضایی ویژه مانند بندر اختصاصی جهت 
فعالیت های تجاری ایران به توافق اولیه 
رسیدند. یکی از موانع جدی فعالیت تجار 
ایرانی در عمان را مشکل ضمانت نامه ها 
گفت: قرار است با حضور تجار  دانست و 
ایرانی و عمانی در جلسه ای مشترک، راهکار 

عملی برای این موضوع پیدا شود. 
ما  داد:  ادامه  مرکزی  بانک  کل  رئیس  
همچنین با طرف عمانی در حال بررسی 
امکان ایجاد بانک و توسعه فعالیت های 
پولی مشترک هستیم که می تواند زمینه ساز 
تسویه مالی آسان تر و تبادلات پولی مستقیم 
دراین باره  هم  خوبی  کرات  مذا و  شود 
داشته ایم. فرزین با یادآوری اینکه موضوع 
کرد: برای  دیگر انتقال پول است، اضافه 
رفع این موضوع به دنبال این هستیم که 
مانند تجربه ای که با برخی کشورها داشتیم، 
کنیم تا عمانی ها  گردشگری تعریف  کارت 
در ایران و یا بالعکس بتوانند به راحتی پول 
جابه جا کنند که فکر می کنم تا دو ماه آینده 
ایجاد شود. وی افزود: به طورکلی بر تمام 
موضوعات پولی و بانکی مروری داشتیم و به 
این توافق رسیدیم که هم عملیات تسویه و 
هم عملیات انتقال باید تسهیل شود. فرزین 
کرات مثبت، اقداماتی  بیان داشت: این مذا
که توافق شد و یا در دستور کار قرار گرفت، 
به دلیل حضور رئیس جمهور در عمان بود؛ 

وقتی روابط سیاسی خوبی برقرار می شود، 
اقتصادی  روابط  بهبود  بر  طبیعتا 
و پولی ـ بانکی نیز تأثیرگذار است. حضور 
کیدات ایشان و همچنین  رئیس جمهور و تأ
صحبت هایی که با سلطان عمان داشتند 
قاعدتا کمک کننده ما در مسیر گشایش های 

پولی و بانکی خواهد بود.

بورس افت کرد
 شاخص کل بورس ۴۸۵۶ واحد کاهش 
داشت اما شاخص هم وزن و فرابورس با 
رشد همرا ه شدند. روز چهارشنبه شاخص 
کل بورس اوراق بهادار تهران ۴۸۵۶ واحد 
افت کرد و به رقم سه میلیون و ۱۲۹ هزار و 
۴۰۶ واحد رسید. شاخص هم وزن اما ۴۳۳۱ 
واحد افزایش داشت و در عدد ۹۶۴ هزار و 
۷۴۱ واحد ایستاد. تالار شیشه ای در ۳۷ روز 
کاری اخیر و در شرایطی که بازارهای ارز و 
کرات و بهبود مناسبات  طلا تحت تاثیر مذا
بین المللی روند کاهشی دارند، ۱۱ روز منفی 
را سپری کرده و سایر روزها سبزپوش بوده 
است. در آخرین روز کاری هفته تعداد سهام 
مثبت بورس ۱۹۷ عدد و سهام منفی ۱۳۷ عدد 
بود. تعداد خریداران نیز به ۹۲ هزار نفر رسید 
و به طور کلی بازار ۰.۱۵ درصد کاهش داشت. 
همچنین امروز ۵۸۸ هزار فقره معامله به 
ارزش حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان در بازار 
سهام انجام شد. فولاد و فارس بیشترین تاثیر 
منفی را بر شاخص بورس داشتند اما وبملت 
کنش نیز  اثر مثبت ایجاد کرد. از نمادهای پرترا
می توان به ولنوین، خودرو و وتجارت اشاره 
کرد. شاخص فرابورس ایران برخلاف بورس 
رشد ۱۰۹ واحد را تجربه کرد و به ۲۷ هزار و ۶۴۶ 
واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس 
۲۶۰ هزار فقره و ارزش آن ۱۴۷ هزار میلیارد 
تومان بود. ومپنا، سامان و آریان بیشترین 
تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند. 
کنش  مهر، مهرمام و وپایا نیز از نمادهای پرترا

فرابورس بودند.

آرمان ملی: ناترازی در حوزه های مختلف، چالشی است 
که از مدت ها قبل حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی 
و... در کشور را درگیر کرده که به نظر می رسد فقدان مدیریت 
کارآمدی در بخش رصد مشکلات  طی سالیان طولانی و نا
و پیش بینی صحیح برای برنامه ریزی و رفع آن در آینده، از 
اصلی ترین دلایل ایجاد بحران ها ناترازی در بخش انرژی، 
بانک ها، تولید و... محسوب می شود. رفع بحران برق 
به کمک تجدیدپذیرها، یکی از اقدامات دولت است که 
لان به سرعت وارد عرصه شدند و عرضه  همزمان با آن دلا
گران قیمت پنل های خورشیدی، بازاری برای خود ایجاد 
کردند که حکایت از عدم نظارت مطلوب دولت در اجرای 

این طرح در سطح کلان دارد. 

لان پیش از دولت    حضور دلا
به گزارش »آرمان ملی«، با ورود به روزهای گرم سال و 
، هشدارها درباره احتمال  افزایش مصرف برق در کشور
دیگر  بار  انرژی  تأمین  محدودیت های  و  خاموشی ها 
از  که بسیاری  بازگشته است. در حالی  اخبار  به صدر 
کارشناسان حوزه انرژی راهکارهای متعددی برای عبور از 
این وضعیت پیشنهاد می کنند، یکی از راهبردهای اصلی که 
در سال های اخیر کمتر به آن توجه شده، بهره گیری از انرژی 
خورشیدی و نصب پنل های خورشیدی در سطح منازل 
و ساختمان هاست؛ راهکاری که در بسیاری از کشورها به 
موفقیت های بزرگی منجر شده اما در ایران با چالش هایی 

جدی روبه روست. 
کمبود برق و تشدید این مشکل به ویژه در فصل تابستان 
نیز از جمله بارزترین مصادیق ناترازی است که به دنبال 
آن دولت درصدد برآمد تا با توسعه تجدیدپذیرها به آن 
سامان بخشد و در این راستا واردات تجهیزات لازم برای 
لان،  عملیاتی کردن آن را در دستورکار خود قرار داد. اما دلا
حتی پیش از ورود جدی دولت به این عرصه ورود کردند 
و با واردات قاچاق و غیرقانونی اقدام به خرید و توزیع این 
تجهیزات با قیمت های گاهی نجومی کردند که دیگر تامین 
برق از این طریق برای بسیاری از متقاضیان در بخش 

خانگی را معقول و به صرفه اقتصادی نمی سازد. 
 

   ظرفیت انرژی خورشیدی
این در حالی است که ایران از نظر اقلیمی دارای ظرفیت 
بسیاری مناسبی برای توسعه این صنعت برخوردار است. 
چرا که جغرافیای ایران با برخورداری از بیش از ۳۰۰ روز 
آفتابی در سال، ظرفیت بسیار بالایی برای توسعه انرژی 
خورشیدی دارد. طبق بررسی های مرکز ملی هوا و اقلیم، 
ایران یکی از ۱۰ کشور برتر جهان از نظر تابش خورشید است. 
گی می تواند کشور را از وابستگی به منابع فسیلی که  این ویژ
روز به روز رو به اتمام است، رها کرده و در مسیر انرژی های 

ک قرار دهد.  پا
کنون سهم انرژی  با این وجود، این ظرفیت طبیعی، تا
خورشیدی در سبد انرژی ایران بسیار ناچیز باقی مانده 
است. طبق آمار رسمی وزارت نیرو که پیش از این اعلام 
شده بود، سهم نیروگاه های خورشیدی در تولید برق کشور 
کمتر از یک درصد است، این در حالی است که در بسیاری 
از کشورها، این عدد به بیش از ۲۰ درصد رسیده و حتی در 
برخی از روزهای سال، انرژی خورشیدی بخش عمده ای از 

نیاز شبکه را تأمین می کند. 
 

   گران بودن تجهیزات
به گفته کارشناسان؛ یکی از مهم ترین دلایلی که باعث 
گیر نشود،  شده استفاده از پنل های خورشیدی در ایران فرا
هزینه بالای خرید و نصب این تجهیزات است. هر متر مربع 
پنل خورشیدی در بازار داخلی بین ۶ تا ۱۰ میلیون تومان 
هزینه دارد و یک سیستم کامل برای یک خانه متوسط 
شهری می تواند بیش از ۱۰۰ میلیون تومان هزینه دربرداشته 
باشد که البته شاید توان روشن کردن یک اسپلیت را هم 

به طور کامل نداشته باشد. 
از این رو با توجه به شرایط اقتصادی کشور و کاهش قدرت 

خرید خانوارها، چنین هزینه ای برای اغلب مردم قابل تأمین 
خ بازگشت سرمایه نیز برای بسیاری از  نیست. از طرفی، نر

شهروندان قانع کننده نیست. 
در حالی که در برخی کشورها دولت ها با ارائه تسهیلات 
ویژه و خرید تضمینی برق، نصب پنل خورشیدی را به 
یک سرمایه گذاری سودآور تبدیل کرده اند، در ایران هنوز 
بسترهای قانونی و حمایتی کافی در این زمینه فراهم نشده 

است. 

   ظرفیت مغفول پشت بام ها
درعین حال صاحبنظران معتقدند؛ یکی از ساده ترین 
و در عین حال مؤثرترین راهکارها برای توسعه انرژی 
پشت بام  ظرفیت  از  استفاده  شهرها،  در  خورشیدی 
ساختمان های مسکونی و تجاری است، به گونه ای که 
پشت بام ها می توانند با نصب پنل های خورشیدی کوچک، 
بخشی از برق مصرفی همان ساختمان را تأمین کرده و حتی 

مازاد آن را به شبکه سراسری بفروشند. 
مانده  مغفول  کنون  تا ظرفیت  این  عمل،  در  ولی 
مالی،  مشوق های  نبود  تحلیلگران؛  از  بسیاری  است، 
گاهی عمومی و نبود مقررات  پیچیدگی های اداری، عدم آ
الزام آور در ساخت وسازهای جدید از جمله دلایلی است که 

این فرصت مهم را بی نتیجه گذاشته است. 
بر اساس این گزارش، در برخی کشورهای توسعه یافته، 
شهرداری ها به سازندگان ساختمان های جدید اجازه 
پایان کار نمی دهند مگر آنکه سهم مشخصی از مصرف برق 
ساختمان از انرژی های تجدیدپذیر تأمین شود، هرچند 
اخیرا سعی شده است که در ایران نیز این روش اجرایی 
شود، اما با توجه به نبود سازوکارها و قوانین و زیرساخت ها 
هنوز نتوانسته است اهرم اجرایی مطلوبی را در کشور بیاد. 
در حالیکه این مدل می تواند در ایران نیز با بومی سازی و 
تدوین مقررات مربوطه اجرا شود تا مسیر استفاده عمومی 

از انرژی خورشیدی هموارتر شود. 

   حمایت دولت و مشوق های مالی
نصب  برای  دولت  زمانی که  تا  معتقدند  کارشناسان 
ل و ساختمان ها تسهیلات  پنل های خورشیدی در مناز
ویژه در نظر نگیرد، نمی توان به گسترش استفاده از این 
انرژی امیدوار بود. حمایت هایی مانند پرداخت وام های 
کم بهره، تخفیف در تعرفه های برق، معافیت های مالیاتی، 

خرید تضمینی برق و حتی ارائه یارانه برای خرید تجهیزات، 
از جمله ابزارهایی است که دولت ها در کشورهای مختلف 
برای تشویق مردم به استفاده از انرژی خورشیدی به کار 
گرفته اند. به اعتقاد صاحبه نظران؛ در ایران نیز نهادهایی 
مانند سازمان انرژی های تجدیدپذیر )ساتبا( می توانند 

نقش مهمی در این زمینه ایفا کنند. 
ایجاد قراردادهای طولانی مدت برای خرید برق تولیدی 
توسط مشترکان، پرداخت سریع و شفاف بهای برق تولیدی 
و تدوین استانداردهای فنی برای نصب تجهیزات، از جمله 

اقدامات ضروری است. 

   اعتمادسازی برای مردم
استفاده از پنل های خورشیدی و... در سال های اخیر 
گاهی عمومی درباره  اقداماتی صورت گرفته است، قطعا آ
ک افزایش یافته و بسیاری از شهروندان  مزایای انرژی های پا
نسبت به نصب پنل های خورشیدی علاقه مند شده اند. اما 
تجربه ها نشان می دهد که این علاقه بدون حمایت عملی 
و تضمین اقتصادی، به اقدامی اجرایی منجر نخواهد شد. 

بسیاری از مردم که تا کنون برای نصب پنل خورشیدی 
روی پشت بام منزل مان اقدام کرده اند، اما وقتی قیمت 
تجهیزات را پیگیری کردند از ادامه مسیر منصرف شده اند. 
گر دولت واقعا می خواهد مردم وارد این مسیر  از این رو ا
شوند، باید هزینه ها را کاهش دهد یا دست کم در بازپرداخت 
کمک کند تا شاید گامی مناسب در جهت رفع ناترازی ها 
برداشته شود. این امر با توجه به رشد فزاینده مصرف برق، 
گرمایش زمین، محدودیت منابع فسیلی و هزینه های بالای 
ساخت نیروگاه های حرارتی، ضرورتی انکارناپذیر است و به 
این ترتیب حرکت به سوی انرژی های تجدیدپذیر دیگر یک 

انتخاب نیست، بلکه یک ضرورت است. 
چنانچه استفاده از پنل های خورشیدی در منازل به طور 
گسترده گسترش یابد، نه تنها فشار از دوش نیروگاه های 
سنتی برداشته می شود، بلکه زمینه صادرات برق مازاد و 
ک نیز فراهم می شود. به باور بسیاری  توسعه اقتصاد انرژی پا
از کارشناسان؛ طی این مسیر حتما نیازمند عزم ملی، اصلاح 
گاهی عمومی و حمایت های جدی از  مقررات، افزایش آ

سوی دولت است. 
در غیر این صورت، همچنان باید در فصل تابستان 
منتظر خاموشی باشیم و فرصت طلایی انرژی خورشیدی 

را از دست بدهیم. 

»آرمان ملی« از موانع پیش روی توسعه پنل های خورشیدی گزارش می دهد

لان فرصت سوزی توسعه پنل های خورشیدی با دلا

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 
ضمن اشاره به اقدامات صورت گرفته وزارت 
صمت برای جبران کمبود برق واحدهای 
صنعتی، پیشنهاد واردات برق از کشورهایی 
مانند ترکمنستان را نیز مدنظر قرار داد و 
گفت: راهکارهای مؤثری برای عبور از بحران 
انرژی ارائه شده است. سیدعبدالوهاب 
گفت وگو با  ایسنا، ضمن  سهل آبادی در 
اشاره به جلسه اخیر اعضای این نهاد با 
کرد:  وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار 
در جلسه اخیر با وزیر صمت مسائل واقعی 
ح  واحدهای تولیدی- صنعتی در آن مطر
شد. ساعت ها درباره مشکلات حوزه تولید 
نهایت  در  که  کردیم   صحبت  صنعت  و 

پاسخ هایی نیز دریافت کردیم. 
وی در ادامه به موضوع ناترازی انرژی 
و کمبود برق در روزهای اخیر پرداخت و 
گفت: در جلسه اخیر پیرامون مساله برق 
نیز صحبت و مشخص شد وزارت صمت هر 
آنچه در توان داشته برای جبران کمبود برق 
واحدهای صنعتی انجام داده و پاسخ های 

دقیق و روشنی در این زمینه داده شد. 
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 
افزود: در خصوص صنعت سیمان نیز که 
قرار بود برخی واحدهای تولیدی آن تعطیل 

شوند، در کوتاه ترین زمان ممکن این واحدها 
مجددا به چرخه تولید برگشتند. 

پیشنهاد  به  اشاره  ضمن  سهل آبادی 
واردات برق از کشورهای همسایه تصریح 
کشورهایی  کرد: پیشنهاد واردات برق از 
ح کردیم که مورد  مانند ترکمنستان را مطر
گرفت و دستور  استقبال وزیر صمت قرار 
اجرای آن را از رئیس جمهور خواهیم گرفت، 
ح کامل به وزارتخانه ارائه  به شرط آن که طر
ح شدن تمام مشکلات،  شود. به  رغم مطر

ما همچنان معتقدیم که دولت باید کوچک 
شود و بخش خصوصی نقش پررنگ تری ایفا 
کند؛ از همین رو بحث تنفیذ اختیارات به 
تشکل ها نیز مطرح شد که وزیر صمت با آن 

موافق بود و دستور پیگیری داد. 
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 
ادامه داد: یکی از پیشنهادهای مهم وزیر 
صمت این بود که ارزی که صادرکننده به 
دست می آورد متعلق به خود اوست و باید 
بتواند با آن ارز نیازهای تولیدی خود را تأمین 

کند تا درگیر فرآیندهای زمان بر نشود. این 
بانک مرکزی  رئیس کل  با  پیشنهاد حتی 
مثبتی  جمع بندی  به  و  شده  ح  مطر نیز 

رسیده اند. 
لات معدنی  وی بر لزوم واردات ماشین آ
کید و بیان کرد: ماشین های سایز متوسط  تا
کشور  کوچک نیاز این روزهای معادن  و 
کوچک  ما  معادن  بیشتر  که  چرا است، 
از این  هستند. خوشبختانه وزیر صمت 

دغدغه نیز استقبال کرد. 
رئیس خانه صمت ایران همچنین به 
موضوع تخصیص حقوق دولتی اشاره کرد 
و گفت: سازمان بازرسی دستور داده بود 
که تخصیص انجام نشود، اما وزیر صمت 
که شخصا با رئیس  کرد  با قاطعیت اعلام 
سازمان رایزنی کرده و تأییدیه لازم را دریافت 
کرده است. سهل آبادی در پایان خاطرنشان 
کرد: این موارد و پاسخ ها فراتر از انتظار ما 
بود و نشان داد که وزارت صمت مسائل را 

به صورت کامل بررسی کرده است. 
همه این اقدامات باعث امیدواری ما در 
خانه صمت که تنها تشکل تخصصی بخش 
خصوصی در صنعت و معدن است، شده و 
نیاز است ارتباط این تشکل با وزارت صمت 

تقویت شود.

ح کرد رئیس خانه صمت ایران مطر
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جغرافیای ایران با برخورداری از بیش از ۳۰۰ روز آفتابی در سال، ظرفیت بسیار 

لایی برای توسعه انرژی خورشیدی دارد. طبق بررسی های مرکز ملی هوا و اقلیم،  با

ایران یکی از 1۰ کشور برتر جهان از نظر تابش خورشید است 


